
obsah 100+1 historie 2/2016

5 Půvab porcelánových panenek
Ručně kolorované snímky Felice Beata oživují zaniklý 
svět bělostných tvářiček japonských kurtizán

6 U severního pólu
Plány Umberta Nobileho zhatila námraza.
Kdo přežil pád vzducholodě Italia?

Vynálezy 
Leonarda da 

Vinciho
Mohly fungovat? 

A skutečně mistr své 
válečné stroje sám 

sabotoval?

14 Královská trojka
Josef II. se ženit nechtěl, ovšem Isabella Parmská ho 
zcela okouzlila. Mělo to však jeden háček...

Muži a klobouky
Věděli |S1C, / С  pokrývky 

hlavy měly v dějinách 
klíčový rituální 

i  společenský význam?

Bílý zázrak
Indický TádžMahal 
je nejkrásnéjším 
pomníkem lásky na 
světě -  prohlédněte 
si ho s námi!

38 Nenápadná 
femme fatale

Půvabná herečka Elena 
Málková očarovala hvězdného 
barda Štěpánka, režiséra Vávru 
i novináře Fučíka

#  ^  Drobné 
4  A  nezbytnosti
Jak dlouho už používáme 
Šampon, mýdlo, nebo 
obyčejnou tužku?

44 Smrt podle 
:opu

Albrecht z ValdStejna měl prý 
svůj osud vepsán ve hvězdách. 
Proč jim  tolik věřil?

STARLIGHT

SAVON

26"™pliri
hranici
Vlastnil 
mocný řád 
Turínske 
plátno? 
Proč ho ale 
nevytáhl 
jako důkaz 
své neviny?

|Ц Ч *ГГ S3 Český Achilles

' I *  '  -

W ?- A

30 Nemravná cháska
Češti a moravští harfeníci neměli v 19. a na začátku 
20. století vůbec dobrou pověst!

Gustav Frištenský proslul svou silou, život se s ním však 
nemazlil. Proč skončil ve spárech gestapa?

$8 Pohrobci třicetileté války
Tajemné fexty téměř nebylo možné zabít 
a po smrti se jejich těla nerozkládala

Brána do pekel
Hrad Houska stoji na 
skále, pod nim však 
dle legend sídlí čerti 
a jiná havěť

4 ЕЛЯ historic !01б


